
Σελίδα 1 από 16 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 767/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 27 

27η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, στις 20 Ιουνίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/195861/1011/16-

06-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Αγγελόπουλος Γεώργιος- αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Κωστακοπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Συμεωνίδης Γρηγόριος- αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 2 από 16 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχε καίτοι προσκλήθηκε το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ. Κοροβέσης 

Νικόλαος. 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 11ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

των πρακτικών Νο.1 και Νο.2 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την υλοποίηση του έργου «DigiWest –Κόμβος για τον 

Ψηφιακό Μετασχηματισμό των Επιχειρήσεων», προϋπολογισμός: 4.000.000,00€ (με Φ.Π.Α.), 

χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων / ΣΑΕΠ 001, κ.ε.: 2022ΕΠ00100000. Β) Ανάδειξη 

προσωρινού αναδόχου».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/193784/10670/15-06-2023 εισήγησή του ως Αντιπεριφερειάρχης 

Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε. / Δ/νση Οικονομικού – Δημοσιονομικού 

Ελέγχου της Π.Δ.Ε. – Τμήμα Προμηθειών, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
Εισάγονται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για έγκριση τα πρακτικά 1 και 2 της 
Επιτροπής αξιολόγησης προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (Α/Α 187939) (ΑΔΑΜ: 
23PROC012342373), άνω των ορίων για την υλοποίηση του έργου «DigiWest –Κόμβος για τον Ψηφιακό 
Μετασχηματισμό των Επιχειρήσεων» 
Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
2. Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
3. Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 
27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 3 από 16 

 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 
1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» έως 31.12.2023. 
6. Την υπ’ αριθμ. 168319/3198/26-05-2023 (ΦΕΚ 3566/τ.Β/29-05-2023) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
7. Την αριθμ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ.2551Β’/19.04.2023) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ. 28/09.03.2023 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθμ. 248595/27.12.2016 
(ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016) απόφαση του Γενικού Γραμματέα περί  τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
8. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Την υπ. αριθμ. 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  
10. Την υπ’ αριθ. 85/2022 (ΑΔΑ: ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με θέμα: «Έγκριση 
του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2023», η οποία βρέθηκε νόμιμη με 
την υπ’ αριθ. 180719/2022 (ΑΔΑ: 6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ) απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 
11. Την υπ αριθμ. 51/2023 (ΑΔΑ:69ΨΟ7Λ6-ΓΤΟ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την 
έγκριση της 1ης τροποποίησης του προϋπολογισμού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αφού 
ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, γιατί είναι σύμφωνη με τις διατάξεις των άρθρων 224-
225 και 268 Ν. 3852/2010, του άρθρου 78 του ν. 4172/2013 και των άρθρων 33, 34 και 49 του ν.4270/2014, όπως 
ισχύουν. 
12. Την αριθμ. πρωτ. 93474/29.09.2022 (ΑΔΑ: ΨΥΙΠ46ΜΤΛΡ-ΔΔ8) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων για ένταξη του έργου «DIGIWEST ΚΟΜΒΟΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΨΗΦΙΑΚΟ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟ ΤΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022, στη ΣΑΕΠ 001». 
13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14645/11-02-2022 (ΑΔΑ: 6ΩΗΕ46ΜΤΛΡ-7Η8) Εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα «Εγκύκλιος Οδηγιών για την Έγκριση και Χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2022 & τον 
Προγραμματισμό Δαπανών ΠΔΕ 2023 – 2025» και ειδικότερα με την παρ.5.12. «Έργα προς ένταξη σε 
προγράμματα των προγραμματικών περιόδων 2014-2020 και 2021-2027». 
14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/101802/1232/03-04-2023 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού με θέμα «Μη ανάληψη νομικής δέσμευσης για το έργο «DigiWest –Κόμβος για τον Ψηφιακό 
Μετασχηματισμό των Επιχειρήσεων» συνολικού ποσού 4.000.000,00 με ΦΠΑ.»». 
15. Την αριθμ. 250/2023 (ΑΔΑ 6ΚΒ97Λ6-2Υ2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι 
όροι της εν θέματι διακήρυξης. 
16. Την αριθμ. πρωτ. 91282/5363/22.03.2023 (ΑΔΑΜ 23PROC012342373) διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμό άνω των ορίων για την υλοποίηση του έργου «DigiWest –Κόμβος για τον Ψηφιακό Μετασχηματισμό 
των Επιχειρήσεων» Εκτιμώμενης Αξίας 4.000.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς 
ΦΠΑ: 3.225.806,45 €, ΦΠΑ 774.193,55 €) και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά, βάσει ποιότητας-τιμής για το σύνολο του αντικειμένου της σύμβασης 
17. Τα συνημμένα πρακτικά αξιολόγησης Νο.1 και Νο. 2 της Επιτροπής αξιολόγησης προσφορών. 
Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε για την: 
1. Έγκριση των πρακτικών Νο1 και Νο2 
2. Ανάδειξη της ένωσης εταιρειών «DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ – DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ» - DATA RESEARCH AND CONSULTING ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ» ως 
προσωρινού αναδόχου, της υπ. αριθ. πρωτ. 91282/5363/22-03-2023 διακήρυξης της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας για την υλοποίηση του έργου «DigiWest –Κόμβος για τον Ψηφιακό Μετασχηματισμό των 
Επιχειρήσεων», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει 
ποιότητας – τιμής, με συνολική προσφερόμενη τιμή 3.200.000,00 € χωρίς ΦΠΑ, (3.968.000,00 € με ΦΠΑ) 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 4 από 16 

 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα από την ΣΑΕΠ 
001 του έργου «DIGIWEST ΚΟΜΒΟΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΨΗΦΙΑΚΟ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» (ενάριθμος 
2022ΕΠ00100000) 
 
Τα Πρακτικά Νο1 και Νο2 έχουν ως εξής: 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 5 από 16 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 6 από 16 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 7 από 16 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 8 από 16 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 9 από 16 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 10 από 16 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 11 από 16 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 12 από 16 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 13 από 16 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 14 από 16 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 15 από 16 

 

 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί του ανωτέρω θέματος, κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει τα πρακτικά Νο.1 και Νο.2 της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών του 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την υλοποίηση του έργου «DigiWest –Κόμβος 

για τον Ψηφιακό Μετασχηματισμό των Επιχειρήσεων», προϋπολογισμός: 4.000.000,00€ (με Φ.Π.Α.), 

χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων / ΣΑΕΠ 001, κ.ε.: 2022ΕΠ00100000. 

 

 Β) Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο την ένωση εταιρειών «DIADIKASIA BUSINESS CONSULTING 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ – DYNACOMP ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ» - DATA RESEARCH AND 

CONSULTING ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ», με συνολική προσφερόμενη τιμή 

3.200.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α., ήτοι 3.968.000,00€ με Φ.Π.Α.. 

 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και ειδικότερα από 

την ΣΑΕΠ 001 του έργου «DIGIWEST ΚΟΜΒΟΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΨΗΦΙΑΚΟ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟ ΤΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» (ενάριθμος 2022ΕΠ00100000). 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Συμεωνίδης Γρηγόριος ψήφισε 

αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ



Σελίδα 16 από 16 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: 9ΔΠ57Λ6-ΤΛΤ


		2023-06-22T13:12:18+0300
	Athens




